
 

 

 

 

 

 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 5 DEL 18 GENNAIO 2017 

 

L’anno 2017, il giorno 18 del mese di gennaio, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il 

Presidente dell’Ente Dott. Enrico Ruffini, con l’assistenza del Direttore Dott. Lorenzo Molinari in 

qualità di Segretario ha adottato la seguente deliberazione: 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 22 aprile 

2002; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 

il 6 ottobre 2009; 

 

CONSIDERATO che il 31 gennaio 2017 giunge a scadenza il pagamento della rata semestrale del 

mutuo di € 350.000,00 sottoscritto il 17 luglio 2003 per € 350.000,00 con l’attuale Nuova Banca 

Marche Spa, successivamente rinegoziato il 23 marzo 2010 e in scadenza nel mese di luglio 2028; 

 

CONSIDERATO inoltre che il 31 marzo 2017 giunge a scadenza il pagamento della rata 

semestrale del mutuo di € 70.000,00 sottoscritto il 23 marzo 2010 con l’attuale Nuova Banca 

Marche Spa e in scadenza nel mese di marzo 2029; 

 

CONSIDERATO che per entrambi i contratti di mutuo l’ACI è terzo datore di ipoteca nella persona 

dell’allora Presidente pro-tempore dell’Automobile Club Macerata nella sua qualità di 

rappresentante speciale e quindi in nome, vece e conto dell’ACI giusta procura speciale; 

 

CONSIDERATO che il DL n. 244 del 30/12/2016 “Milleproroghe” ha prorogato al 31 dicembre 2017 

il termine di sospensione delle rate dei mutui e dei finanziamenti nei comuni situati nelle aree 

colpite dagli eventi sismici dell’ottobre 2016; 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere con la richiesta di sospensione del pagamento delle rate 

semestrali 2017 dei due predetti mutui; 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 di procedere con urgenza con la richiesta a Nuova Banca Marche Spa di 

sospensione del pagamento delle rate semestrali 2017 dei mutui citati in premessa, 

richiamando quanto indicato nel DL n. 244 del 30/12/2016 “Milleproroghe” e dando 

successiva comunicazione all’Automobile Club d’Italia in quanto terzo datore di 

ipoteca. 

 

 di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 

riunione, in linea con le norme statutarie. 

 
 
 
 
 
         F.TO Il Presidente  
                              Dott. Enrico Ruffini 
 

 


